
 

 
COMUNE DI CANISCHIO 

Città Metropolitana di TORINO 
 

Frazione Mezzavilla 7 Bis – Canischio 10080 (TO)  
� 0124/659998 – Fax 0124/698480  �e-mail:info@comune.canischio.to.it 

P.IVA 01868520014 

 
  
INCARICO PER L’AUTENTICAZIONE DI SOTTOSCRIZIONI PRE VISTE 

DA LEGGI SPECIALI 
    

 
 Addì, undici del mese di giugno dell’anno duemilaventiquattro, nel Comune di CANISCHIO 
(TO), il sottoscritto ROSA CARDINAL Geom. Riccardo Giuseppe nato a Ivrea il 21 ottobre 1989, 
Sindaco pro-tempore di questo Comune, 
  
 Viste le Leggi 04 gennaio 1968 n. 15, 11 marzo 1971 n. 300 e il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 
445, 
 Richiamata la circolare prefettizia n. 10348 di prot. Div. B/T in data 12 luglio 1977, 
 

Considerata la opportunità, allo scopo di rendere più spedito il disbrigo delle pratiche e più 
sollecito il rilascio delle certificazioni da parte dell’ufficio, di attribuire ai funzionari comunali 
tutte le funzioni previste dalla normativa sotto indicata; 
 
 Rilevato che nel Comune presta servizio n. 1 Istruttore Amministrativo (ex Cat. “C”), 
 

C O N F E R I S C E 
 
 al Signor DECOLLE geom. Gianpiero, dipendente in servizio di ruolo presso questo Comune 
con la qualifica di istruttore amministrativo (ex cat. “C”), l’incarico di autenticare copie di atti e a 
ricevere le dichiarazioni sostitutive ed alla eventuale autenticazione di firme previste dalle seguenti 
leggi: 
• N. 15 del 04.01.68,  
• N. 300 del 11.03.71, 
• D.P.R. 28.12.2000, n. 445, 
• art. 14 della legge 21 marzo 1990, n. 53 e successive modifiche ed integrazioni (Misure urgenti 

atte a garantire maggiore efficienza al procedimento elettorale); 
• art. 31 comma 3 lett. c) legge 4 maggio 1983, n. 184 (Autenticazione della sottoscrizione del 

consenso scritto, da parte degli aspiranti all'adozione, all'incontro fra questi ed il minore da 
adottare); 

• art. 39 D.Lgs. 28 luglio 1989, n. 271 (Autenticazione della sottoscrizione di atti per i quali il 
codice di procedura penale prevede tale formalità); 

• dal d.P.R. 8 luglio 2005, n. 169 (Autentica della firma del votante sulla busta contenente la 
scheda di votazione per l'elezione degli organi di ordini professionali); 

• art. 7 del D.L. 4 luglio 2006, n. 223 (Autentica della firma degli atti e delle dichiarazioni aventi 
ad oggetto l'alienazione di beni mobili registrati e rimorchi o la costituzione di diritti di 
garanzia sui medesimi). 

 



Il presente atto costituisce anche, ai sensi dell’art. 2-quaterdecies del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 
e s.m.i, espressa designazione al soggetto sopra nominato per il trattamento dei dati personali 
connesso allo svolgimento del proprio incarico, per la parte di trattamento la cui titolarità è 
esercitata dal/la sottoscritto/a. Il trattamento deve avvenire nel rispetto delle previsioni della 
normativa comunitaria e nazionale in materia di privacy (Regolamento (UE) 2016/679 e D.Lgs. 30 
giugno 2003, n. 196, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101) nonché 
delle varie norme di settore. 
 

                                                              DISPONE 
 

• Che la presente delega venga trasmessa in originale all’Ill.mo Sig. Prefetto di Torino per 
l’approvazione di legge, ai sensi dell’art. 3 della Legge 24.12.1954 n. 1228. 

• La notifica del presente atto al dipendente interessato, per l’accettazione. 
 
 
  IL SINDACO 
                                         Firmato in originale (ROSA CARDINAL Dott. Riccardo Giuseppe)   
 
 
FIRMA PER ACCETTAZIONE DEL DELEGATO: 
 
             Firmato in originale DECOLLE geom. Gianpiero 
              (firma per esteso) (firma abbreviata) 


